
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12/2011  -  PROSINEC 



 

 

2SVĚT WEBDISPEČINKU 12/2011 
 

 

 

 

                       

         
 

 

 

 

 

 

 

 

  

VÍTEJTE 

Obsah 
 
Úvodník 
 
Analýza stylu jízdy řidiče                                                              3 
Zasílání dokumentu z vozidla                                                        6 
Přání                                                                                        10
  
 

         
  

 

 

 

Redakce 
Adresa redakce: 
HI Software Development s.r.o. 
Legionářská 10 
772 00 Olomouc 
 
Redakční email: 
hisoftware@hisoftware.cz 
 

 



 

 

3SVĚT WEBDISPEČINKU 12/2011 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANALÝZA STYLU JÍZDY ŘIDIČE 

Nejen oblíbená čerpací stanice s nejnižší cenou benzinu ve městě, ale i Váš styl řízení vozidla, může vést k úspoře peněz. Umíme totiž analyzovat 
styl jízdy řidiče. K vyhodnocování nám slouží data z akcelerometru. Touto součástkou budou osazeny všechny nové jednotky s označením VEPa.  
 
U řidiče sledujeme tyto parametry: 
- Agresivní rozjezdy 
- Nebezpečné brzděni 
- Nebezpečné průjezdy zatáčkou 
- Neplynulá jízda 
- Nebezpečná rychlost 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jak na to na Webdispečinku? 
  
1. Statistika/Analýza stylu jízd. 
 
V této statistice můžete zkontrolovat buď konkrétního řidiče, nebo vozidlo, pakliže chcete vědět, jak se s ním jezdí. Volíte časové období, které Vás 
zajímá. Výsledkem je seznam uskutečněných jízd a jejich bodové ohodnocení „Hodnocení řidiče“. Ke každé jízdě jsou i podrobnější informace, jako 
doba jízdy v jednotlivých rychlostních limitech a jakou řidič dostal známku v jednotlivých kategoriích.  
 
Statistika je obohacena o graf, který dává jasnou představu o tom, kde řidič sbírá trestné body. Známkování je obdobné jako ve škole, čím menší 
číslo, tím lepší řidič. 

 
 

 

 

Tyto parametry analyzujeme s ohledem na rychlost < 60km/h, < 110 km/h a >110km/h. Způsob 
hodnocení je pevně dán a nelze je „zvenčí“ nějak ovlivňovat.  
Aplikace Vám sice přesně neřekne, kterou konkrétní křižovatkou byste mohli jet lépe, ale vyhodnotí 
celou jednu konkrétní jízdu (tj od nastartování po vytažení klíčku ze zapalování). Vaše sebereflexe je 
tedy nutná:o) 
 



 

 

4SVĚT WEBDISPEČINKU 12/2011 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANALÝZA STYLU JÍZDY ŘIDIČE 
 

 



 

 

5SVĚT WEBDISPEČINKU 12/2011 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANALÝZA STYLU JÍZDY ŘIDIČE 
 

2. Statistika/Styl jízdy – hodnocení řidičů  
 
Nově v této statistice přibyl sloupec „Styl jízdy“, ve kterém se zobrazuje výsledná známka řidiče pro dané vozidlo a časové období.  

 
 
Zobrazení známky přímo u vozidla. 

 
 



 

 

SVĚT WEBDISPEČINKU 12/2011 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novinka, která jistě potěší ty, kteří by rádi z vozidla zaslali do firmy fakturu či dodací list. Z
mobilní jednotky tento dokument odeslat do Webdispečinku.
Jakou práci s tím má řidič? 
Celá práce řidiče spočívá pouze v zasunutí papíru do zařízení
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZASÍLÁNÍ DOKUMENTU Z VOZIDLA

Jak musí být vybaveno vozidlo? 
1. Scanner, např. Xerox Travel Scanner 100 
2. CarPC. „Klasický“ počítač, který je v robustním balení 12×12×3,5 cm. Počítač 
neobsahuje žádnou rotující součástku (žádný ventilátor, žádný pevný disk). 
Napájen je 12V.    
3. Jednotka VEP, která poskytuje připojení k internetu pro CarPC
 

vozidla zaslali do firmy fakturu či dodací list. Z vozidla lze tyto dokumenty nascan
Webdispečinku. 

do zařízení, nic „nemačká“, nic nekonfiguruje.   

VOZIDLA 

2. CarPC. „Klasický“ počítač, který je v robustním balení 12×12×3,5 cm. Počítač 
neobsahuje žádnou rotující součástku (žádný ventilátor, žádný pevný disk). 

3. Jednotka VEP, která poskytuje připojení k internetu pro CarPC 

 

Počítač je nakonfigurovaný tak, že nascannovaný dokument 
odešle na adresu fax@webdispecink.cz. Konfigurace obsahuje i 
adresu odesilatele, která je následně použita k identifikaci na 
Webdispečinku.  
 

6

vozidla lze tyto dokumenty nascannovat a prostřednictvím 

 

figurovaný tak, že nascannovaný dokument 
odešle na adresu fax@webdispecink.cz. Konfigurace obsahuje i 
adresu odesilatele, která je následně použita k identifikaci na 



 

 

7SVĚT WEBDISPEČINKU 12/2011 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZASÍLÁNÍ DOKUMENTU Z VOZIDLA 

Na Webdispečinku: 
V záložce Nastavení/Vozidla je nově položka „Komunikační email“. Pokud na adresu fax@webdispecink.cz přijde z této adresy mail, tak je přiřazen k 
tomuto vozidlu.    

 



 

 

8SVĚT WEBDISPEČINKU 12/2011 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V agendě Nástroje/Soubory jsou všechny soubory ke stažení. Nepřečtené soubory jsou označeny tučně. 
 

 
 
 
 
 
 
 

ZASÍLÁNÍ DOKUMENTU Z VOZIDLA 



 

 

9SVĚT WEBDISPEČINKU 12/2011 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZASÍLÁNÍ DOKUMENTU Z VOZIDLA 

 
 
 
 

K souboru lze vložit poznámku. 
 

 
 
 

 
 

 
 

Soubory lze nahrát i ručně přes volbu „Nový záznam“. 
 

 

 



 

 

10SVĚT WEBDISPEČINKU 12/2011 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


